
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2017-121

PUBLIÉ LE  8 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant

délégation de signature au sein de  la Direction de la Santé Publique et du Médico-Social,



(4 pages) Page 5

2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant

délégation de signature au sein de la direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de

santé (4 pages) Page 10

2A-2017-12-04-011 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017 Autorisant le

renouvellement de l’autorisation de l’EHPAD L’Olivier Bleu

(n° FINESS : 2A 000 179 8)

géré par la SAS BUDICCIONI (3 pages) Page 15

2A-2017-12-04-012 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017 Autorisant le

renouvellement de l’autorisation de l’EHPAD VILLA VERDE

(n°FINESS 2A0001228)

géré par la SARL VILLA VERDE

 (3 pages) Page 19

2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de

signature du directeur général aux membres du COMEX (4 pages) Page 23

2A-2017-11-29-004 - Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant modification de

l'autorisation de l'EHPAD Maria de Peretti géré par l'association AGALPA (3 pages) Page 28

2A-2017-11-23-005 - Décision 2017-477 du 23 11 2017 PORTANT MODIFICATION DE

LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017 DE

l’EHPAD DU CH AJACCIO  FINESS : 2A0003281 (2 pages) Page 32

2A-2017-11-24-003 - Décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation

du centre d’appui pour la prévention des infections associées aux soins pour la région

Corse

 (2 pages) Page 35

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières

Arrêté portant

répartition complémentaire de la DETR 17 (4 pages) Page 38

2A-2017-12-04-002 - Bureau des affaires budgétaires et financières

Arrêté portant

versement de la 2ème part du FCFT 2017 (2 pages) Page 43

2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud

au titre du FCTVA de l’année 2017

 (6 pages) Page 46

2A-2017-11-30-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de l'Alta

Rocca au titre du FCTVA de l’année 2017 (1 page) Page 53

2A-2017-11-30-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes du Sud

Corse au titre du FCTVA de l’année 2017 (1 page) Page 55

2



2A-2017-11-30-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la commune de Lecci au titre du FCTVA

de l’année 2017

 (1 page) Page 57

2A-2017-12-04-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

arrêté portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna (2 pages) Page 59

2A-2017-12-04-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

arrêté portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna (2 pages) Page 62

2A-2017-12-04-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

arrêté portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna (2 pages) Page 65

2A-2017-12-04-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'Altagene (2 pages) Page 68

2A-2017-12-04-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de Conca (2 pages) Page 71

2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au

titre de l’année 2017 (4 pages) Page 74

2A-2017-11-30-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant répartition du produit des amendes de police relevées par les radars

automatiques, versé au département de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 (2 pages) Page 79

2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et

syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 (4 pages) Page 82

2A-2017-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté d’agglomération du pays

ajaccien au titre du FCTVA de l’année 2017 (1 page) Page 87

2A-2017-12-04-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières Arrêté portant

attribution de la DGD SCHS 2017 (1 page) Page 89

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2017-12-04-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre

2017 relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée

ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE (2 pages) Page 91

Direction Régionale des Affaires Culturelles
2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi,

commune d'Aléria (4 pages) Page 94

2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de

Cucuruzzu, commune de Lévie (4 pages) Page 99

3



2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle

A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca (4 pages) Page 104

2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle

A1959 - fouille), commune de Venzolasca (4 pages) Page 109

2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle

A2016), commune de Venzolasca (4 pages) Page 114

2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo,

commune de Lucciana (4 pages) Page 119

2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune

de Lucciana (14 pages) Page 124

2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant

transfert gratuit de la propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle

A1686), commune de Venzolasca (4 pages) Page 139

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

2A-2017-11-27-001 - arrêté agrément filu d'amparera (2 pages) Page 144

2A-2017-11-29-003 - récépissé déclaration anabela correia costa - unalma (2 pages) Page 147

4



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-01-004

ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017

portant délégation de signature au sein de  la Direction de

la Santé Publique et du Médico-Social,

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de  la
Direction de la Santé Publique et du Médico-Social, 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de  la
Direction de la Santé Publique et du Médico-Social, 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de  la
Direction de la Santé Publique et du Médico-Social, 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de  la
Direction de la Santé Publique et du Médico-Social, 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-004 - ARRETE ARS n° 2017- 486 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de  la
Direction de la Santé Publique et du Médico-Social, 9



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-01-005

ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant

délégation de signature au sein de la direction de

l’organisation et de la qualité de l’offre de santé

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de la
direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de santé 10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de la
direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de santé 11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de la
direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de santé 12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de la
direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de santé 13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-005 - ARRETE ARS n°2017- 487 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature au sein de la
direction de l’organisation et de la qualité de l’offre de santé 14



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-04-011

ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017

Autorisant le renouvellement de l’autorisation de

l’EHPAD L’Olivier Bleu

(n° FINESS : 2A 000 179 8) géré par la SAS

BUDICCIONI

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-011 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD L’Olivier Bleu
(n° FINESS : 2A 000 179 8) géré par la SAS BUDICCIONI

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-011 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD L’Olivier Bleu
(n° FINESS : 2A 000 179 8) géré par la SAS BUDICCIONI

16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-011 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD L’Olivier Bleu
(n° FINESS : 2A 000 179 8) géré par la SAS BUDICCIONI

17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-011 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 489 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD L’Olivier Bleu
(n° FINESS : 2A 000 179 8) géré par la SAS BUDICCIONI

18



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-04-012

ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017

Autorisant le renouvellement de l’autorisation de

l’EHPAD VILLA VERDE

(n°FINESS 2A0001228) géré par la SARL VILLA

VERDE

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-012 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD VILLA VERDE
(n°FINESS 2A0001228) géré par la SARL VILLA VERDE

19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-012 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD VILLA VERDE
(n°FINESS 2A0001228) géré par la SARL VILLA VERDE

20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-012 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD VILLA VERDE
(n°FINESS 2A0001228) géré par la SARL VILLA VERDE

21



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-04-012 - ARRETE ARS- CD / 2017 / N° 490 du 4 DEC. 2017 Autorisant le renouvellement de l’autorisation
de l’EHPAD VILLA VERDE
(n°FINESS 2A0001228) géré par la SARL VILLA VERDE

22



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-01-003

ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant

délégation de signature du directeur général aux membres

du COMEX

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature du directeur général
aux membres du COMEX 23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature du directeur général
aux membres du COMEX 24



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature du directeur général
aux membres du COMEX 25



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature du directeur général
aux membres du COMEX 26



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-01-003 - ARRETE N° 2017- 485 du 1er décembre 2017 portant délégation de signature du directeur général
aux membres du COMEX 27



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-11-29-004

Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant

modification de l'autorisation de l'EHPAD Maria de Peretti

géré par l'association AGALPA

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-29-004 - Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
Maria de Peretti géré par l'association AGALPA 28



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-29-004 - Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
Maria de Peretti géré par l'association AGALPA 29



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-29-004 - Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
Maria de Peretti géré par l'association AGALPA 30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-29-004 - Arrêté N°ARS-CD/ 2017/482 du 29/11/2017 portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
Maria de Peretti géré par l'association AGALPA 31



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-11-23-005

Décision 2017-477 du 23 11 2017 PORTANT

MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT

GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017 DE

l’EHPAD DU CH AJACCIO  FINESS : 2A0003281

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-23-005 - Décision 2017-477 du 23 11 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU
FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017 DE l’EHPAD DU CH AJACCIO  FINESS : 2A0003281 32



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-23-005 - Décision 2017-477 du 23 11 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU
FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017 DE l’EHPAD DU CH AJACCIO  FINESS : 2A0003281 33



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-23-005 - Décision 2017-477 du 23 11 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU
FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017 DE l’EHPAD DU CH AJACCIO  FINESS : 2A0003281 34



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-11-24-003

Décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant

désignation du centre d’appui pour la prévention des

infections associées aux soins pour la région Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-24-003 - Décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la
prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 35



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-24-003 - Décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la
prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 36



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-24-003 - Décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la
prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 37



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-01-001

Bureau des affaires budgétaires et financières

Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17 38



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17 39



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17 40



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17 41



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-01-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant répartition complémentaire de la DETR 17 42



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-002

Bureau des affaires budgétaires et financières

Arrêté portant versement de la 2ème part du FCFT 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-002 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant versement de la 2ème part du FCFT 2017 43



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-002 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant versement de la 2ème part du FCFT 2017 44



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-002 - Bureau des affaires budgétaires et financières
Arrêté portant versement de la 2ème part du FCFT 2017 45



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-007

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre

du FCTVA de l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 46



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 47



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 48



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 49



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 50



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 51



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 52



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-005

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à la communauté de communes de l'Alta Rocca au

titre du FCTVA de l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de l'Alta Rocca au titre du FCTVA de l’année 2017 53



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes de l'Alta Rocca au titre du FCTVA de l’année 2017 54



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-008

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à la communauté de communes du Sud Corse au

titre du FCTVA de l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes du Sud Corse au titre du FCTVA de l’année 2017 55



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté de communes du Sud Corse au titre du FCTVA de l’année 2017 56



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-009

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à la commune de Lecci au titre du FCTVA de

l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la commune de Lecci au titre du FCTVA de l’année 2017 57



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la commune de Lecci au titre du FCTVA de l’année 2017 58



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - arrêté portant mandatement d'office

d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 59



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 60



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 61



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-005

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - arrêté portant mandatement d'office

d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 62



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 63



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 64



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-006

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - arrêté portant mandatement d'office

d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le

budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 65



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 66



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - arrêté
portant mandatement d'office d'une dépense résultant d'une décision de justice sur le budget 2017 de la commune de Grosseto-Prugna 67



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-010

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune d'Altagene

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'Altagene 68



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'Altagene 69



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'Altagene 70



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-009

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de Conca

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de Conca 71



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de Conca 72



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de Conca 73



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-003

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant répartition de la dotation

spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de

l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de l’année 2017 74



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de l’année 2017 75



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de l’année 2017 76



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de l’année 2017 77



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs versée au titre de l’année 2017 78



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-002

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant répartition du produit des

amendes de police relevées par les radars automatiques,

versé au département de la Corse-du-Sud au titre de l'année

2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques, versé au département de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 79



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques, versé au département de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 80



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant répartition du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques, versé au département de la Corse-du-Sud au titre de l'année 2017 81



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-006

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté fixant le montant de l’attribution à

verser à certains syndicats de communes et syndicats

mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année

2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 82



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 83



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 84



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 85



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certains syndicats de communes et syndicats mixtes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2017 86



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-30-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté fixant le montant de l’attribution à

verser à la communauté d’agglomération du pays ajaccien

au titre du FCTVA de l’année 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté d’agglomération du pays ajaccien au titre du FCTVA de l’année 2017 87



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-30-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à la communauté d’agglomération du pays ajaccien au titre du FCTVA de l’année 2017 88



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-12-04-001

Bureau des affaires budgétaires et financières Arrêté

portant attribution de la DGD SCHS 2017

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières Arrêté portant attribution de
la DGD SCHS 2017 89



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-12-04-001 - Bureau des affaires budgétaires et financières Arrêté portant attribution de
la DGD SCHS 2017 90



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-12-04-003

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A-2017-11-30-0001 du 30

novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à

l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU

FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de

LEVIE

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-12-04-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide
au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 91



Direction départementale

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service de l'économie agricole

Arrêté n°

UbÊtti »6saim »Pualtnùi

RiFUBUqpB FRANÇABB

PREFET DE LA CORSE-DU-SDD

du

modifiant l'arrêté n*' 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide au

démarrage à l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA,
association foncière pastorale de LEVIE

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-dii-Sud,
Officier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article D 343-33 ;

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec
les administrations ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation età l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 portant nomination de M. Bernard
SCHMELTZ en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du 10 février 1997 modifié relatif à l'aide au démarrage aux groupements pastoraux et
aux associations foncières pastorales ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 7 juillet 2011 nommant M. Patrick ALIMl, attaché principal
d'administration, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-10-02-001 du 02 octobre 2017 portant délégation de signature
à M. Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-10-05-008 du 05 octobre 2017 portant subdélégation de
signature pour l'exercice des fonctions d'ordonnateur secondaire des recettes et des dépenses
imputées surles programmes du budget de l'État;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide
au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA,
association foncière pastorale de LEVIE.

Sur proposilion du directeur départemental des territoires et de la mer,

direction df pariementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud - Terre-plein de la Gare - 20302 Ajaccio cedex 9
Tél. : 04 95 29 09 09 - Télécopie : 04 95 29 09 12- Adresse électronique : ddtm@corse-du-sud.E0uv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-12-04-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide
au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 92



ARRETE

Article T"" - Dans Tantcle 2. de l'atrêté n°2A-2017-30-11-0001 sus-visc. l'alinéa 2

« Cette aide est financée sur le BOP enveloppe 154-14-11 »

est remplacé par

« Cette aide est financée sur le BOP enveloppe 149-24-11 »

Article 2 Le directeur départemental des territoires et de la mer et le directeur de l'Office de
développement agricole et rural de la Corse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

Fait à Ajaccio. le 04 décembre 2017.

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur départemental
des territoires et de la mer

et par subdélégation.
Le chef de serïicG-d^ccDnoimcSsriéble

l'nit's el délais tle reaiiirx - Con/nrmànicni atvc dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
administrative, te présent arrêté petit faire l'oh/ei d'un recours conteniieicsdevant le trihimai administratif de
Bustitt dans le délai de deux mois à compter de sa milijicalion au de sa publicatiott.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-12-04-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2A-2017-11-30-0001 du 30 novembre 2017 relatif à l'octroi d'une aide
au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 93



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-001

SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria 94



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria 95



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria 96



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria 97



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-001 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Maison Rossi, commune d'Aléria 98



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-002

SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu,

commune de Lévie

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu, commune de Lévie 99



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu, commune de Lévie 100



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu, commune de Lévie 101



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu, commune de Lévie 102



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-002 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Murato, site de Cucuruzzu, commune de Lévie 103



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-003

SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 -

diagnostic), commune de Venzolasca

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca 104



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca 105



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca 106



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca 107



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-003 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit palazzi (parcelle A1959 - diagnostic), commune de Venzolasca 108



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-004

SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille),

commune de Venzolasca

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille), commune de Venzolasca 109



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille), commune de Venzolasca 110



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille), commune de Venzolasca 111



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille), commune de Venzolasca 112



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-004 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1959 - fouille), commune de Venzolasca 113



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-005

SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016),

commune de Venzolasca

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016), commune de Venzolasca 114



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016), commune de Venzolasca 115



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016), commune de Venzolasca 116



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016), commune de Venzolasca 117



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-005 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A2016), commune de Venzolasca 118



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-007

SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana 119



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana 120



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana 121



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana 122



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-007 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Procojo, commune de Lucciana 123



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-11-30-010

SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert à titre gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 124



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 125



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 126



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 127



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 128



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 129



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 130



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 131



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 132



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 133



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 134



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 135



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 136



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 137



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-11-30-010 - SERVICE REGIONAL DE L'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert à titre gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Suale, commune de Lucciana 138



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2017-12-06-006

SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté

portant transfert gratuit de la propriété de mobiliers

archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686),

commune de Venzolasca

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686), commune de Venzolasca 139



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686), commune de Venzolasca 140



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686), commune de Venzolasca 141



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686), commune de Venzolasca 142



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2017-12-06-006 - SERVICE REGIONAL DE l'ARCHEOLOGIE - arrêté portant transfert gratuit de la
propriété de mobiliers archéologiques lieu-dit Palazzi (parcelle A1686), commune de Venzolasca 143



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2017-11-27-001

arrêté agrément filu d'amparera

arrêté portant agrément de l'entreprise solidaire d'utilité publique Filu d'Amparera

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-27-001 - arrêté agrément filu d'amparera 144



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-27-001 - arrêté agrément filu d'amparera 145



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-27-001 - arrêté agrément filu d'amparera 146



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2017-11-29-003

récépissé déclaration anabela correia costa - unalma

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne unalma

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-29-003 - récépissé déclaration anabela
correia costa - unalma 147



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-29-003 - récépissé déclaration anabela
correia costa - unalma 148



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-11-29-003 - récépissé déclaration anabela
correia costa - unalma 149


